
宮地楽器 音楽教室の生徒様・保護者様各位 

 

 

まん延防止等重点措置に伴うレッスン対応ついて 

2022 年 1 月 

宮地楽器 教室事業部 

 

平素より、宮地楽器 音楽教室へのご愛顧を賜り誠にありがとうございます。 

この度のまん延防止等重点措置の内容を鑑み、宮地楽器 音楽教室は感染予防対策実施を徹底し、特別措置を講じ

たうえで営業することといたしますのでご案内申し上げます。 

引き続き皆様におかれましては、マスク着用等の飛沫防止、手指消毒やご来館前の検温等、感染予防対策への 

ご協力を何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

期間：2022年 1 月 21 日～3月 21 日まで（予定） 

 

①新型コロナウイルス関連による欠席対応について 

 期間中に新型コロナウイルス関連でご欠席された場合は原則として振替レッスンを実施いたします。実施できな

かったレッスン分につきましては、未実施レッスン回数分を今後のレッスン料に充当させていただきます。 

 

対象となる方：新型コロナウイルス感染者、濃厚接触者、医療従事者や企業・学校等から外出を止められている方 

 ※学級閉鎖や分散登校等でレッスンの受講が難しい方はご相談ください。 

 

＜欠席のご連絡について＞ 

レッスン開始時間前までに必ず教室受付までご連絡をお願いいたします。 

 事前にご連絡がない場合、ならびに新型コロナウイルス関連以外の事由によるご欠席に対しての振替レッスンは

いたしかねますのでご了承ください。 

 なお、担当講師のレッスンスケジュールによって振替レッスンが実施できない場合がございますので予めご了承

ください。 

 

②レッスン時間について 

まん延防止等重点措置の対象業種に当社事業は含まれていないことから、感染予防対策を実施徹底のうえ通常通 

り実施いたします。 

また、商業施設内の営業につきましては、施設の判断に従うものとします。 

 

③イベント・発表会について 

政府や自治体の方針に従い、感染予防対策実施を徹底のうえ実施いたします。 

 

なお、今後の国の方針や状況により対応が変更となる場合がございます。 

最新情報は宮地楽器 音楽教室ホームページに掲載いたしますのでご確認くださいますようお願い申し上げます。 

 

以上 


